

بانک تجارت حامی ساخت مدارس با کیفیت در مناطق محروم

به گزارش نبض بورس، حمایت از احداث و نوسازی مدارس در مناطق محروم کشور یکی از اقداماتی است که بانک تجارت در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود و به منظور محرومیت زدایی و برقراری عدالت آموزشی در سراسر کشور در دستور کار خود قرار داده است. زردون چهره فقر و محرومیت از مناطق دورافتاده و کم برخوردارتر کشور یکی از اهداف و آرمان‌های انقلاب اسلامی بوده و طی بیش از چهار دهه از پیروزی انقلاب، اقدامات شایسته و ملموسی از سوی دولت در این زمینه انجام شده است.

🔹 **تسهیلات ۱۲۴ هزار میلیاردی بانک تجارت در ایفای مسئولیت اجتماعی**

نظام بانکی کشور نیز به عنوان بخشی مهم و اثر گذار در اقتصاد ایران در مورد محرومیت زدایی و رسیدگی و برطرف کردن مشکلات مناطق کم برخوردار مسئولیت پذیری را سرس‌لوحه اولویت‌های خود قرار داده است. در بررسی عملکرد بانک‌ها در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی این نتیجه به دست می‌آید که بانک تجارت از جمله بانک‌های خوش سابقه و خوش نام کشور در حوزه ایفای مسئولیت‌های اجتماعی است. بانک تجارت منابعی بالغ بر ۱۲۴ هزار میلیارد ریال را به ایفای مسئولیت‌های اجتماعی در سراسر کشور تخصیص داده که بخشی از منابع به اجرای برنامه‌های فقرزدایی و رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار کشور اختصاص یافته است.

🔹 **فقر فضاهای آموزشی؛ معضل تلخ مناطق محروم کشور**

ساکنان مناطق محروم کشور با معضلات گوناگونی دست و پنجه نرم می‌کنند که یکی از معضلات کمبود محیط‌های آموزشی باکیفیت و استاندارد برای تحصیل دانش آموزان این مناطق است. این معضل تا جایی برای مردم این مناطق مشکل ساز است که بخشی از مهاجرت‌هایی که از روستاها و شهرهای محروم به دلیل فقر فضاهای آموزشی انجام می‌گیرد و مردم برای دسترسی فرزندان خود به مدرسه و محیط آموزشی مناسب به شهرها و استان‌های دیگر مهاجرت می‌کنند فقر فضاهای آموزشی در مناطق دورافتاده و محروم کشور گاه با تصاویری ناخوشایند از برگزاری کلاس‌های درس در سرپناه‌های موقت و دور از شأن دانش آموزان و فرهنگیان، خود را نشان می‌دهد و هر از چندی نیز با حوادثی که در مدارس بی کیفیت و غیراستاندارد برای دانش آموزان و معلمان رخ می‌دهد، کام مردم این مناطق و هموطنان در سراسر کشور را تلخ می‌کند.

🔹 **مدرسه امید تجارت؛ هدیه بانک تجارت به دانش آموزان روستای ارکان پجنورد**

بانک تجارت در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی با همکاری وزارت آموزش و پرورش به شناسایی مناطق محرومی که دانش آموزان پرشمار آن با فقر محیط‌های آموزشی دست و گریبان هستند پرداخته و احداث مدارس و آموزشگاه‌های استاندارد و باکیفیت در این مناطق را در دستور کار خود قرار داده است. تازه‌ترین اقدام بانک تجارت در این حوزه احداث و افتتاح مدرسه «امید تجارت» در روستای ارکان از توابع شهرستان پجنورد بوده که بانک این مدرسه را به‌دفع فرصت‌زدایی و کمک به بهر‌مندی اقشار مختلف جامعه از محرومیت تحصیلی و پیشرفت احداث و به مردم و دانش آموزان این روستا هدیه کرده است. حسن‌کیایی عضو هیات‌مدیره بانک حمایت این بانک از برقراری عدالت آموزشی در مناطق محروم و بهر‌مندی دانش آموزان این مناطق از محیط‌های آموزشی مناسب، برنامه بعدی بانک تجارت در راستای احداث مدارس و آموزشگاه‌های باکیفیت در این منطقه را ساخت آموزشگاهی شش کلاسه برشمرده است که در برنامه‌های آتی بانک تجارت قرار دارد.

خبر

طلا و سکه گران شد

قیمت طلا و سکه از ابتدای معاملات دیروز با نوسانات زیادی روبه‌رو بوده که عموماً قیمت‌ها را به سمت بالا سوق داده‌اند، به طوری که قیمت طلا و سکه از ابتدای معاملات دیروز روند افزایشی را تجربه کرده است و به نظر می‌رسد بازار فلز گران‌بها در هر دو بخش سرمایه‌گذاری و مصرفی ناغ شده باشد. این در حالی است که قیمت طلای جهانی با افت مواجه بوده است. در بازار داخلی اما معامله‌گران به دلیل برخی ناطمینانی‌های سیاسی و اقتصادی، چشم‌انداز رشد را برای قیمت طلا و سکه پیش بینی می‌کنند. بر همین اساس قیمت طلای ۱۸ عیار امروز به یک میلیون و ۵۰۶ هزار و ۹۰۰ تومان رسیده است و قیمت سکه امامی در حال حاضر به میلیون و ۲۸۵ هزار تومان رسیده است که این نوزاد سکه امروز روی قیمت میلیون و ۳۲۷ هزار تومان بازگشایی شده بود. حباب سکه امامی دیروز یک میلیون و ۷۱۹ هزار تومان است همچنین سکه بهار آزادی هم دیروز ۱۵ میلیون و ۵۰۹ هزار تومان است. قیمت بازگشایی این نوع از سکه ۱۵ میلیون و ۵۰۷ هزار تومان بوده و اکنون نیز با نوسان روبه‌روست. حباب سکه بهار آزادی ۸۲۸ هزار تومان است و نیم سکه هم امروز ۸ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان قیمت خورده که نسبت به قیمت روز گذشته تفاوتی نکرده است. حباب نیم‌سکه هم اکنون یک میلیون و ۵۲۳ هزار تومان است. به گزارش تجارت‌نیوز، قیمت ربع سکه نیز دیروز ۵ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان است که نسبت به روز گذشته تغییری نداشته است. حباب ربع سکه اکنون دو میلیون و ۱۸۴ هزار تومان است و سکه گرمی هم سه میلیون و ۳۵۰ هزار تومان است. این نوع سکه هم نسبت به روز گذشته تغییری نداشته و حباب آن یک میلیون و ۵۴۵ هزار تومان است.



آرمان ملی

«آرمان ملی» به بررسی عوامل موثر بر کاهش نرخ تورم و گرانی می‌پردازد؛

نسخه درمانی تورم و گرانی

🔹 **کارشناس اقتصادی: نمی‌توان در بودجه مصوب کرد ارز ۴۲۰۰ حذف شود یا حقوق و دستمزد ۵۷درصد افزایش یابد نرخ گاز و اینترنت بالا برود و بعد تعجب کنیم که پشت پرده گرانی چیست خیلی واضح است که پشت پرده این گرانی‌ها همان تصمیماتی است که برخی از مسئولان گرفته‌اند و بخشی از این مساله نیز به مشکلات ساختاری و ضعف در سیاست‌گذاری پولی، نظارت بر بانک‌ها و نهادهای مالی و بودجه ریزی برمی‌گردد.**



خواهد بود، بنابراین غیرقابل باور است که با چنین ترکیبی نمی‌توان کنترل تورم و گرانی را داشته باشیم. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: هدایت نرخ بهره بین بانکی به مسیر اصولی، معرفی ابزارهای تدبیر اصلاح در بازار سرمایه، سیاست‌های پولی آزادسازی نرخ بهره از جمله راهکارهایی هستند که در صورت در پیش گرفتن از سوی بانک مرکزی می‌توان چشم‌اندازی روشن برای اقتصاد دید. او اضافه کرد: دشمنی با غرب تا کنون آسیب‌های بسیاری در حوزه‌های مختلف وارد کرده است و باید به صورت کاملاً شفاف مشخص شود که دستاوردهای تحریم چه بوده و چه ارزش افزوده‌ای برای ما به ارمغان داشته است و به درستی این هزینه‌های سنگین را چه کسی تقبل می‌کند؟ این درحالی است که جای خالی کارشناسان کاردان به وضوح احساس می‌شود تا بتوان در سایه بررسی‌های کارشناسانه به ارائه راهکارهای مطلوب پرداخت تا سایه سوء مدیریت‌ها در حوزه اقتصادی زدود و گرانی‌ها و تورم را از جامعه دور کرد.

🔹 **رفع تحریم‌ها، گام نخست رفع گرانی**
کامران ندری کارشناس اقتصادی درباره دلایل گرانی به «آرمان ملی» گفت: اجرای سیاست‌های پولی مناسب توسط بانک مرکزی و نظارت دقیق بر بانک‌ها یکی از راهکارهایی است که می‌تواند گرانی و تورم را با وجود شرایط فعلی حاکم بر جامعه بهبود بخشد. اما آنچه که مسلم است، تعیین تکلیف و نهایی شدن برجام و رفع تحریم‌ها بهترین نسخه در مان وضعیت فعلی است و حال اقتصاد و جامعه را خوب خواهد کرد این در حالی است که بلافاصله بعد از رفع تحریم‌ها نرخ تورم به ۲۰ درصد کاهش خواهد یافت و گرانی‌ها کاهش خواهد یافت. او افزود: اگر چه به دلیل مشکلات ساختاری اقتصادی نمی‌توان توقع داشت که نرخ تورم به یکباره کاهش یابد اما تا حد زیادی می‌توان گرانی را کنترل کرد، چراکه گرانی و تورم دو مقوله جدا از هم هستند که دلایل متفاوتی را باید برای آن لحاظ کرد، اما اتخاذ سیاست‌های صحیح بانک مرکزی می‌تواند اقتصاد بیمار را نجات بخشد و این امر با گمان مستقل نبودن بانک مرکزی، در صورت

در پیش گرفتن برنامه‌ریزی‌های صحیح رئیس بانک مرکزی بدون اینکه در سایه دولت قرار گیرد به نتایج مطلوبی خواهد رسید.
🔹 **تعویض مشاوران اقتصادی ناکارآمد رئیس‌جمهور**
ندری معتقد است: کارشناسان ناکارآمد تیم اقتصادی دولت تاکنون هیچ اقدام مثبتی جهت بهبود اوضاع اقتصادی با وجود نبود فشارهای حداکثری زمان ترامپ انجام نداده‌اند. از این رو تغییر تیم مشاوران اقتصادی دولت ضرورتی است که هر چه زودتر انجام گیرد مطلوب رئیس‌جمهور

ندری معتقد است: کارشناسان ناکارآمد تیم اقتصادی دولت تاکنون هیچ اقدام مثبتی جهت بهبود اوضاع اقتصادی با وجود نبود فشارهای حداکثری زمان ترامپ انجام نداده‌اند. از این رو تغییر تیم مشاوران اقتصادی دولت ضرورتی است که هر چه زودتر انجام گیرد مطلوب رئیس‌جمهور

شمارش معکوس برای قطع یارانه نقدی

🔹 **کالابرگ همچنان در دستور کار دولت**

احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد نیز در آخرین توضیحات خود درباره کالابرگ گفته است: این موضوع از دستور کار دولت خارج نشده است، اما قرار شده گزارش عملکرد دوره آزمایشی در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ارائه شود که چنین شد. البته خاندوزی در نوزدهم مرداد توضیح داده بود که قرار است اوایل شهریورماه گزارش این که چقدر بسته‌های فنی این اقدام برای اجرا در سراسر کشور آماده شده است، توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دستگاه‌های متولی به ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ارائه شود و پس از آن تصمیم‌گیری خواهد شد که آیا اجرای آن از شهریورماه و یا مهرماه و یا چه‌زمانی آغاز شود، اما تا‌ماز آن دقیق تعیین نشده‌باشد، نمی‌توان در این باره اظهارنظر و اطلاع‌رسانی داشت، اما امیدوارم قبل از پایان سال این کار عملی شود. اما با وجود این ابهامات، احد آزادخواه، سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس به تازگی اعلام کرده است: در جلسه‌ای به آقای رئیس‌جمهور گفتیم که اگر دولت بتواند کالابرگ الکترونیکی را احیا کند، می‌تواند موظف به عرضه مرغ گرم در این چارچوب باشد تا از مصرف‌کننده و تولیدکننده حمایت شود. براساس گفته او، آقای رئیس‌جمهور نیز اعلام کردند که زیرساخت‌های کالابرگ مهیا نبود، اما اکنون بالای ۸۵ درصد زیرساخت‌های ارائه آن فراهم شده و به‌زودی در کشور عملیاتی می‌شود، اما چندی پیش جعفر قبادری، عضو کمیسیون برنامه،

دوشنبه ۱۴۰۱ • ۰۸ • ۱۴۰۳
شماره ۱۴۲۳ سال پنجم
۲۶ ربيع الثانی ۱۴۴۴ / ۲۱ نوامبر ۲۰۲۲

بازار سرمایه

بورس عقبگرد خود را جبران کرد

آرمان ملی: بازار سهام روز یکشنبه نقطه مقابل روز شنبه بود و شاخص کل عقبگرد خود با تاثیرگذاری فولادی‌ها و پالایشی‌ها جبران کرد و با این وجود اقبال به گروه خودرویی و ورود پول حقیقی دو تفاوت عمده میان معاملات روز شنبه و یکشنبه بود و شاخص کل در جریان معاملات روز گذشته، عقبگرد روز شنبه خود را جبران کرد و با افزایش بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ واحدی دوسابه وارد کانال یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحدی شد. نگاهی به نمادهای اثر گذار نشان می‌دهد که عملاً بازار روز یکشنبه، برعکس روز شنبه بود و فلزی‌ها و پالایشی‌ها نقش مهمی در افزایش شاخص کل داشتند، اما بازار امروز یک تفاوت با روز گذشته داشت. همان‌گونه که از معاملات پایانی دیروز مشخص بود، در معاملات امروز اقبال به گروه خودرویی افزایش یافت و ایران خودرو و سایپا صف خرید شدند که این موضوع را می‌تواند در عرضه فردا پیژو ۲۰۷ در بورس کالا جست‌وجو کرد؛ موضوعی که گامی رو به جلو برای حذف قیمت‌گذاری دستوری صنعت خودرو و تفسیر می‌شود که شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۱۱ هزار و ۵۵۵ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۴۰۴ هزار واحدی ایستاد. شاخص هم‌وزن با چهار هزار و ۸۹۶ واحد افزایش به ۴۰۲ هزار و ۸۵۵ واحد و شاخص قیمت با ۲ هزار و ۹۱۶ واحد رشد به ۲۲۹ هزار و ۹۵۶ واحد رسید و شاخص بازار اول، ۱۰ هزار و ۶۹۰ واحد و شاخص بازار دوم، ۱۶ هزار و ۳۱۳ واحد افزایش را ثبت کردند همچنین دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و ۴۷۲ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق نهادی به ارزش ۳۵ هزار و ۶۶۱ میلیارد ریال معامله شد همچنین فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با یک‌هزار ۱۴۵ واحد، ایران خودرو (خودرو) با ۸۸۸ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با ۷۲۵ واحد، پالایش نفت اصفهان (شبننا) با ۶۶۲ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شستا) با ۶۶۲ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با ۶۴۶ واحد و سایپا (خسپا) با ۴۷۰ واحد افزایش مثبت بر شاخص بورس داشت. در مقابل همین انرژی خلیج فارس (مبین) با ۶۵ واحد، صنعت غذایی کورش (غکورش) با ۳۵ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو (کچاد) با ۳۲ واحد و حمل و نقل بین‌المللی (گپ) با ۲۶ واحد و

تاثیر منفی بر شاخص بورس به‌همراه داشت و نماد گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، سایپا (خسپا)، بورس کالای ایران (کالا)، پالایش نفت اصفهان (شبننا)، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شستا)، ایران خودرو (خودرو) و پالایش نفت تهران (شتران) در نمادهای پرتراکشش قرار داشتند. گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۹۶۸ میلیون که سهم به ارزش پنج هزار و ۷۹۷ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز گذشته بیش از ۱۲۴ واحد افزایش داشت و به ۱۸ هزار و ۴۷۰ واحد رسید که در این بازار بیش از ۲ میلیارد و ۸۴۹ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۱۹۷ هزار و ۳۴۱ نوبت بود. پتروشیمی زاگرس(زاگرس)، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین (صبا)، فرابورس ایران (فرابورس)، بیمه پاسارگاد (پاس)، پالایش نفت شیراز (شراز) و فولاد غدیر ایرانیان (فغدیر) با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند همچنین پلیمار آریاسول (آریا)، کلر پارس (کلر)، پخشگامان (پن) آوری و دانش آریامیس (تیسسی)، بیمه سامان (بساما) و پتروشیمی مارون (مارون) تاثیر منفی بر این شاخص داشتند. دیروز همچنین ارزش معاملات خرد حدود ۴ هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان بود تا همانند شنبه بالای سه هزار میلیارد تومان باقی بماند البته یک تفاوت نسبت به روز گذشته داشت؛ دیروز ۷۰۰ میلیارد تومان خروج پول حقیقی را در بازار شاهد بودیم ولی دیروز، ورود ۸۵ میلیارد تومان پول حقیقی ثبت شد و خودرویی‌ها بیشترین اقبال را از سوی حقیقی‌ها تجربه کردند، خودرو با ۵۱، خسپا با ۴۹ و خگستر ۴۰ میلیارد تومان بیشترین ورود پول حقیقی را ثبت کرد که در نقطه مقابل، پاس با ۷۰، بیشترین خروج پول حقیقی را تجربه کردند. از سوی دیگر قیمت سهام تمامی نمادهای گروه «خودرو و ساخت قطعات» رشد کرد و این گروه سبزترین گروه بازار بود که نمادهای «فولاد»، «خودرو» و «شبندر» بیش‌ترین تاثیر را در رشد شاخص کل بورس داشتند و در مقابل نمادهای «مبین»، «غکورش» و «کچاد» بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل داشتند و در فرابورس نیز نمادهای «زاگرس»، «صبا» و «فرابورس» بیش‌ترین تأثیر افزایشی را بر شاخص کل فرابورس داشتند و «آریا»، «کلر» و «تیسسی» بیشترین تأثیر کاهشنده را بر شاخص داشتند. در جدول پرتراکشش‌ترین نمادهای بورس خگستر صدرنشین است و خسپا و کالا در رتبه‌های بعدی هستند. در فرابورس نیز نمادهای دی، کرمان و فرابورس پرتراکشش‌ترین نمادهای هستند و ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم ۱۶ هزار و ۵۴۳ میلیارد تومان افزایش یافت.

بودجه و محاسبات مجلس در انتقاد به عدم اجرای طرح کالابرگ، اعلام کرده بود که علت وقفه در انجام این طرح، نبود منابع مالی است نه زیرساخت که دولت ابتدا باید آثار و پیامدهای مالی هر طرحی را برای شورای نگهبان روشن کند، اگر اصلاحات نیاز بود، مجلس دست به کار شود. این عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با بیان این که بعید می‌دانم اجرای کالابرگ به دلیل نبود زیرساخت به تعویق افتاده باشد، گفته بود: اجرای طرح کالابرگ مستلزم تأمین هزینه است. این امر تا حدودی بار مالی دولت را افزایش می‌دهد. اگر تعلق وجود دارد، به دلیل همین موضوع است. قادری افزود: اگر دولت بخواهد کالابرگ بین مردم توزیع کند، باید مبلغ بیشتری نسبت به بودجه‌ای که اختصاص یافته، لحاظ کند و هزینه جاری دولت اعم از حقوق و یارانه‌ها افزایش پیدا کرده است. هم‌اکنون در درآمد دولت پاس‌خگوی هزینه‌ها نیست. مگر اینکه منابع دیگری برای افزایش درآمد مد نظر دولت باشد. به گزارش خبرآنلاین، قادری با تأکید بر اینکه اجرای قانون کالابرگ الکترونیک بر مبنای مابه‌التفاوت نرخ چهار دسته کالای یارانه‌ای با شهرپور ۱۴۰۰ است، تصریح کرده بود: الان دولت در موقعیتی قرار ندارد که بتواند منابع کالابرگ را با منابع پیش‌بینی شده در بودجه تأمین کند و این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در پاسخ به این پرسش که اگر کالابرگ منتفی شود، مجلس طرح حمایتی دیگری دارد، اظهار کرده بود: خیر؛ سیاست یارانه نقدی ادامه پیدا می‌کند.